



PRESSEMEDDELELSE

November 2005

Dansk National Armament Director testfløj Eurofighteren

- "God indsigt" for den formelle evaluering
- Dansk evalueringsproces, der blev påbegyndt i slutningen af august 2005, inkluderer anmodning om information (RFI) sendt til Eurofighter Typhoon
- General Axelsen anerkender jagerflyets egenskaber

München/Manching, 15. november 2005 – Under et besøg hos EADS Military Aircraft i Manching d. 7. og 8. november, testfløj Generalmajor Klaus L. Axelsen, chef for det danske Flyvevåbens Flyvematerielkommando (FMK) og National Armament Director, Eurofighteren, og oplevede således selv flyets generelle egenskaber. Især blev styringsystemet, det automatiske stigningssystem og det infrarøde søge- og sporingssystem (IRST) testet. IRST er en vigtig del af det generelle integrerede sensorsystem i Eurofighterens våbensystem. Endvidere fløj generalen selv Eurofighteren under hele missionen, inklusiv under landingen, hvilket viser flyets fortræffelige manøvreegenskaber, og hvilket er bemærkelsesværdigt når man tænker på, at det var hans første flyvning.

Efter flyvningen sagde General Axelsen: "Det danske Flyvevåben søger en afløser for F-16, så vi undersøger i øjeblikket mulighederne på markedet. Jeg vil gerne takke EADS' ledelse for den varme velkomst vi har fået og for lejligheden til at få en rigtig god indsigt i flyet. Jeg fik meget ud af denne 1 time og 15 minutters flyvning". Axelsen tilføjede "At flyve Eurofighteren har virkelig givet os stof til eftertanke – så det var virkelig godt! Og denne demonstrationsflyvning, eller rettere testflyvning – for der var tale om en testflyvning – gav mig en meget god indsigt i cockpittet og flyets egenskaber". Afslutningsvis understregede han "jeres store anstrengelser er imponerende, og I kan være meget stolte af dette fly!"

Under besøget var generalen ledsaget af Christian Arildsen, chef for Forsvarsministeriets afdeling for strukturudvikling samt af højtstående medlemmer af den militære stab. De to dage, som generalen og hans følge tilbragte i Manching, er led i den evalueringsproces, som blev påbegyndt i slutningen af august 2005, da en anmodning om information (RFI) blev sendt til Eurofighter GmbH (Eurofighter Typhoon) og til andre konkurrenter. Denne RFI vil senere føre til en endelig beslutning om hvilken producent, der bedst kan leve op til de danske krav til en afløser for F-16.

General Axelsen blev udførligt orienteret om Eurofighter-programmet, dets nuværende status og dets fremtidige udviklingsplaner og fik detaljerede oplysninger og forevist det for det tyske Flyvevåben/EADS Eurofighter fælles vedligeholdelses- og støttesystem, der opererer ud fra Manching som støtte for det tyske Flyvevåbens Eurofighter-flåde. Dette er et totalt integreret partnerskab bestående af militært og civilt personel, som støtter igangværende Eurofighter-operationer, og som især er af interesse for generalen, da sådan et system også er en del af de fremtidige danske krav.

EADS Military Aircraft, der er en del af EADS Defence & Security Systems Division (DS), samler hele EADS' kompetence inden for højtydende kampfly, ubemandede luftfartøjer (MALE) og ubemandede kampfly (UCAV'er), bemandede missionsfly og træningsfly samt jordbaseret støtteudstyr til disse systemer.

EADS Defence & Security Systems, der i 2004 havde en omsætning på ca. EUR 5,4 milliarder (ca. DKK 40 milliarder) og ca. 24.000 ansatte fordelt på ti nationer, er den forsvarsorienterede del af EADS: Her tilbydes integrerede systemer til løsning af de nye udfordringer, som væbnede styrker og nationale sikkerhedsenheder står over for. Firmaet fremstiller militære fly, missilsystemer, efterretnings-, overvågnings- og rekognosceringssystemer (IRS) med bemandede og ubemandede fly (UAV'er), kamppladsstyringssystemer, forsvarselektronik, sensorer, elektronik anvendt i fly samt relaterede serviceydelser.

EADS er førende inden for flyvning, forsvar og relaterede serviceydelser. I 2004 havde EADS en omsætning på EUR 31,8 milliarder (ca. DKK 237 milliarder) og ca. 110.000 ansatte.

Kontakt:

EADS Military Aircraft
Wolfram Wolff
Tlf.: +49 89 607 25711
Fax: +49 89 607 22455
email: wolfram.wolff@eads.com